

DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO

N. 007 DEL 16/01/2023

Oggetto: Proroga affidamento incarico di Direttore di Esercizio del sistema a basso impatto ambientale della città di Avellino.

L'AMMINISTRATORE UNICO

Premesso:

- che, con delibera n.190 del 18.05.2022, è stato preso atto della nota prot. AIRCA/0015660/2022 del 16.05.2022, a firma del Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, e ratificato l'affidamento dell'incarico professionale all'ing. Luigi Di Mattia, dipendente di EAV Srl, per ricoprire le funzioni di Direttore di Esercizio del sistema a basso impatto ambientale della città di Avellino, in ragione dei requisiti posseduti e del contratto di rete stipulato tra AIR CAMPANIA SRL ed EAV Srl che consente di ottimizzare i costi;
- che la durata dell'affidamento era stata fissata in mesi 6, per 1 2 giorni settimanali;

Considerato:

- che tale incarico è venuto a scadenza;
- che, perdurando l'esigenza di assicurare la copertura delle funzioni di Direttore di Esercizio della metropolitana leggera di Avellino, con nota prot. AIRCA/0000811/2023 del 10.01.2023, è stata proposta la proroga dell'affidamento all'ing. Di Mattia, alle medesime condizioni del precedente incarico, ovverosia:
 - €. 500,00 mensili per il periodo di pre-esercizio;
 - €. 1000,00 mensili per il periodo di esercizio; inoltre, in aggiunta alla normale retribuzione sarà riconosciuto:
 - Un ulteriore 50% del valore della retribuzione giornaliera in caso di impegno da remoto;
 - Un ulteriore 100% del valore della retribuzione giornaliera in caso di presenza presso la sede di Avellino;
 - durata dell'incarico fissato in mesi 6, per un impegno di 1 2 giorni settimanali;

Rilevato:

- che, con nota prot. AIRCA/0000867/2023 del 10/01/2023, l'ing. Di Mattia ha accettato l'incarico alle summenzionate condizioni economiche e normative, precisando che la proroga deve intendersi in continuità dell'incarico scaduto nel mese di novembre 2022;

Vista:

- la nota – allegata - prot. AIRCA/0001640/2023 del 16.01.2023, a firma del Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, con la quale viene rappresentata la necessità di prorogare l'affidamento di cui alla nota prot. AIRCA/0015535/2022 del 13/05/2022 - a far data dal mese di novembre 2022 avendo l'ing. Di Mattia assicurato comunque la copertura delle funzioni sino alla data odierna - atteso che l'ing. Di Mattia è in possesso dei requisiti richiesti per ricoprire l'incarico di direttore di esercizio del sistema a basso impatto ambientale (metropolitana leggera) della città di Avellino ed in ragione del contratto di rete sottoscritto da AIR CAMPANIA SRL e EAV SRL, che consente di ottimizzare i costi;

Ritenuto:

- di prendere atto della nota prot. AIRCA/0001640/2023 del 16.01.2023, a firma del Dirigente Tecnico aziendale, ed autorizzare la proroga dell'incarico di cui in oggetto;

Ravvisata:

- la propria competenza all'adozione del presente atto ed attestata la insussistenza di qualsivoglia conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 6 bis della L. 241/90 e della omologa misura contenuta nel PTPCT 2022-2024;

DELIBERA

tutto quanto espresso in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- prendere atto della nota prot. AIRCA/0001640/2023 del 16.01.2023, a firma del Dirigente Tecnico, ing. Carmine Alvino, ed autorizzare la proroga dell'affidamento dell'incarico professionale all'ing. Luigi Di Mattia, dipendente di EAV Srl, per ricoprire le funzioni di Direttore di Esercizio del sistema a basso impatto ambientale della città di Avellino, in ragione dei requisiti posseduti e del contratto di rete stipulato tra AIR CAMPANIA SRL ed EAV Srl che consente di ottimizzare i costi alle condizioni economiche e normative previste dalla nota prot. AIRCA/0000811/2023 del 10/01/2022 ed in narrativa riportate;
- prendere atto che la durata dell'affidamento è fissata in mesi 6, per 1 2 giorni settimanali, a far data dal 18 novembre 2022, in continuità dell'incarico scaduto il 17.11.2022, avendo l'ing. Di Mattia assicurato comunque la copertura delle funzioni sino alla data odierna;

- mandare agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali.